
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ (ΛΠ) ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΙΔΟΣ ΕΓΓΡΑΦΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΚΔ. ΗΜ/ΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔI_1 Έκδοση πρόσκλησης      3 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.Ι.1_1 	Πρόσκληση Υποβολής Προτάσεων γενικό υπόδειγμα 2 02/05/2025

ΟΔΗΓΙΑ Ο_Ε.Ι.1_1 Οδηγίες για την πρόσκληση 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.Ι.1_2 Τεχνικό Δελτίο Πράξης ΤΑΜΕΥ 2 02/05/2025

ΟΔΗΓΙΑ Ο_Ε.Ι.1_2  Οδηγίες συμπλήρωσης ΤΔΠ 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.Ι.1_3 Τεχνικό Παράρτημα Υλοποίησης Υποέργου με Ίδια Μέσα 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.Ι.1_4 Υποστηρικτική Λίστα Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων της ΕΕ 1 Ιούνιος 2023

ΕΝΤΥΠΟ Ε.Ι.1_5.1 Κατάσταση Τήρησης Φακέλου Πράξης 1 Ιούνιος 2023

ΕΝΤΥΠΟ Ε.Ι.1_5.2 Κατάσταση Τήρησης Φακέλου Πράξης εκτός ΟΠΣ 1 Ιούνιος 2023

ΕΝΤΥΠΟ Ε.Ι.1_6 Προγραμματισμός Προσκλήσεων 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.Ι.1_7 Γνωστοποίηση Υποβολής Προτάσεων για Ειδικές Δράσεις 2 02/05/2025

ΟΔΗΓΙΑ Ο.1 Οδηγίες για είδη ΥΕ και Ημερομηνία Έναρξης στα ΤΔΠ/ΤΔΥ 1 02/05/2025

ΟΔΗΓΙΑ Ο_Ι.1_1 Οδηγός Αξιολόγησης 2 02/05/2025

ΟΔΗΓΙΑ Ο_Ι.1_2 Οδηγίες για τη διαχείριση «Ειδικών Δράσεων» 1 Μάρτιος 2024

ΟΔΗΓΙΑ Ο_Ι.1_3
Οδηγίες καταγραφής και αποθήκευσης ηλεκτρονικών δεδομένων για τους

πραγματικούς δικαιούχους
2 02/05/2025

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔI_2 Επιλογή και έγκριση Πράξης 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.Ι.2_1 Επιστολή για υποβολή συμπληρωματικών στοιχείων 1 Ιούνιος 2023

ΕΝΤΥΠΟ Ε.Ι.2_2 Εισήγηση Ένταξης/Απόρριψης 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.Ι.2_3 Απόφαση Απόρριψης Πρότασης 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.Ι.2_4 Απόφαση Ένταξης 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.Ι.2_4α Παράρτημα Ειδικών όρων Διεθνών Οργανισμών 1 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.Ι.2_5 Πίνακας κατάταξης αξιολογημένων προτάσεων 1 Ιούνιος 2023

ΕΝΤΥΠΟ E.Ι.2_6 Δελτίο Διαχείρισης Δείκτη 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ E.Ι.2_7 Τεχνικό Δελτίο Υποέργου 2 02/05/2025

ΟΔΗΓΙΑ Ο_E.Ι.2_7 Οδηγίες Τεχνικού Δελτίου Υποέργου 2 02/05/2025

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔII_1 Παρακολούθηση Προόδου Υλοποίησης Πράξεων 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.1_1 Δελτίο Προόδου Ενεργειών Ωρίμανσης 1 Ιούνιος 2023

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.1_2 Δελτίο παρακολούθησης και αξιολόγησης προόδου Πράξης 1 Ιούνιος 2023

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.1_3 Απόφαση Επιτήρησης 2 02/05/2025

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔII_2 Έγκριση Διακήρυξης 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.2_1 Έγκριση διακήρυξης 2 02/05/2025

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.2_5 Λίστα Ελέγχου διακήρυξης έργων κάτω των ορίων 1 Ιούνιος 2023

ΛΠ II:  Παρακολούθηση και επαλήθευση Πράξεων

ΕΓΓΡΑΦΑ ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟΥ ΣΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΑΜΕΥ 2021-2027 (02/05/2025)

ΛΠ Ι: Επιλογή και έγκριση Πράξεων

ΔΙΙ_1_Παρακολούθηση Πράξεων

ΔII_2_Έγκριση Διακήρυξης

ΔΙ_1_Έκδοση Πρόσκλησης

ΔΙ_2_Επιλογή και έγκριση Πράξης

1/5



ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ (ΛΠ) ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΙΔΟΣ ΕΓΓΡΑΦΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΚΔ. ΗΜ/ΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ 

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.2_6 Λίστα Ελέγχου διακήρυξης έργων άνω των ορίων 1 Ιούνιος 2023

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.2_7
Λίστα Ελέγχου διακήρυξης προμηθειών και γενικών υπηρεσιών (που

εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των οδηγιών της ΕΕ)
1 Ιούνιος 2023

ΟΔΗΓΙΑ Ο_Λ.ΙΙ.2_7 Οδηγίες Συμπλήρωσης της Λίστας Ελέγχου Λ.ΙΙ.2_7 2 02/05/2025

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.2_8
Λίστα Ελέγχου διακήρυξης προμηθειών και γενικών υπηρεσιών (που δεν

εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των οδηγιών της ΕΕ)
1 Ιούνιος 2023

ΟΔΗΓΙΑ Ο_Λ.ΙΙ.2_8 Οδηγίες Συμπλήρωσης της Λίστας Ελέγχου Λ.ΙΙ.2_8 1 Ιούνιος 2023

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.2_9

Λίστα Ελέγχου διακήρυξης μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών

συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής

των οδηγιών της ΕΕ και Ν. 4412/2016 - Αναθέτουσες Αρχές)

1 Ιούνιος 2023

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.2_10

Λίστα Ελέγχου διακήρυξης μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών 

συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (που δεν εμπίπτουν στο πεδίο 

εφαρμογής των οδηγιών της ΕΕ - Αναθέτουσες Αρχές)

1 Ιούνιος 2023

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔII_3 Έγκριση Σύμβασης 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.IΙ.3_1 Έγκριση Σχεδίου Σύμβασης 2 02/05/2025

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.3_5 Λίστα Ελέγχου σύμβασης  έργων άνω των ορίων  1 Ιούνιος 2023

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.3_6 Λίστα Ελέγχου σύμβασης έργων κάτω των ορίων 1 Ιούνιος 2023

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.3_7

Λίστα Ελέγχου διαδικασίας ανάθεσης σύμβασης προμηθειών και

υπηρεσιών (που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των οδηγιών της ΕΕ και

Ν. 4412/2016)

2 02/05/2025

ΟΔΗΓΙΑ Ο_Λ.ΙΙ.3_7 Οδηγίες Συμπλήρωσης της Λίστας Ελέγχου Λ.ΙΙ.3_7 1 Ιούνιος 2023

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.3_8
Λίστα Ελέγχου διαδικασίας ανάθεσης σύμβασης προμηθειών και γενικών

υπηρεσιών (που δεν εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των οδηγιών της ΕΕ)
1 Ιούνιος 2023

ΟΔΗΓΙΑ Ο_Λ.ΙΙ.3_8 Οδηγίες Συμπλήρωσης της Λίστας Ελέγχου Λ.ΙΙ.3_8 1 Ιούνιος 2023

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.3_9

Λίστα ελέγχου διαδικασίας απευθείας αναθέσεων και αναθέσεων από

κατάλογο τεχνικής βοήθειας προμηθειών και υπηρεσιών – που δεν

εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των οδηγιών της ΕΕ (διαδικασίες άρθρων

118, 109α  και 119 ν. 4412/2016)

1 Ιούνιος 2023

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.3_10

Λίστα Ελέγχου διαδικασίας ανάθεσης σύμβασης μελετών και παροχής

τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (που εμπίπτουν στο

πεδίο εφαρμογής των οδηγιών της ΕΕ και Ν. 4412/2016- Αναθέτουσες Αρχές )

1 Ιούνιος 2023

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.3_11

Λίστα Ελέγχου διαδικασίας ανάθεσης σύμβασης μελετών και παροχής

τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (που δεν εμπίπτουν

στο πεδίο εφαρμογής των οδηγιών της ΕΕ  - Αναθέτουσες Αρχές)

1 Ιούνιος 2023

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.3_12 

Συμπληρωματική Λίστα Ελέγχου διακήρυξης και σύναψης συμφωνίας-

πλαίσιο και διαδικασίας ανάθεσης εκτελεστικών συμβάσεων που

συνάπτονται δυνάμει αυτής (που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των

κοινοτικών οδηγιών της ΕΕ και Ν. 4412/2016-Αναθέτουσες Αρχές-

Αναθέτοντες Φορείς )

1 02/05/2025

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.3_13

Λίστα Ελέγχου δημοσίων συμβάσεων μεταξύ φορέων του δημοσίου

(άρθρων 12 παρ. 1- 3, 12 παρ. 4 Ν. 4412/2016, 12 παρ. 6 Ν. 4412/2016 και

100 Ν. 3852/2010) 

1 02/05/2025

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.3_14
Λίστα Έγκρισης σύναψης/τροποποίησης σύμβασης από δικαιούχο ο οποίος

δεν συνιστά Αναθέτουσα Αρχή/Αναθέτοντα Φορέα
1 02/05/2025

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔII_4 Έγκριση τροποποίησης σύμβασης 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.4_1 Έγκριση Τροποποίησης Σύμβασης 2 02/05/2025

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.4_1 Λίστα Ελέγχου Τροποποίησης Σύμβασης Έργου 1 Ιούνιος 2023

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.4_2 Λίστα Ελέγχου Τροποποίησης Σύμβασης Προμηθειών-Υπηρεσιών- Μελετών 1 Ιούνιος 2023

ΔII_4_Έγκριση Τροποποίησης 

Σύμβασης

ΛΠ II:  Παρακολούθηση και επαλήθευση Πράξεων

ΔII_2_Έγκριση Διακήρυξης

ΔII_3_Έγκριση  Σύμβασης

2/5



ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ (ΛΠ) ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΙΔΟΣ ΕΓΓΡΑΦΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΚΔ. ΗΜ/ΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔII_5 Διοικητική Επαλήθευση Δαπάνης 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.5.1 Δελτίο Δήλωσης Δαπάνης (ΔΔΔ) 1 Ιούνιος 2023

ΟΔΗΓΙΑ Ο_E.II.5.1 Οδηγίες συμπλήρωσης Δελτίου Δήλωσης Δαπανών για τον Δικαιούχο 1 Ιούνιος 2023

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.5_2 Δελτίο Διοικητικής Επαλήθευσης ΔΔΔ 1 Ιούνιος 2023

ΟΔΗΓΙΑ Ο_E.II.5_2 Οδηγίες συμπλήρωσης Δελτίου Δήλωσης Δαπανών για τη ΔΑ/ΕΦ 1 Ιούνιος 2023

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.5.3 Έκθεση Διοικητικής Επαλήθευσης 2 02/05/2025

ΟΔΗΓΙΑ Ο_ΙΙ.5_3
Αποδεικτικά έγγραφα και κύρια σημεία επαλήθευσης κατά τη διοικητική

επαλήθευση πραγματικών δαπανών
2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ E.II.5_4 Διαχειριστική Δήλωση Διεθνών Οργανισμών 1 Μάιος 2024

ΟΔΗΓΙΑ Ο_E.II.5_4 Οδηγίες διαχειριστικών επαληθεύσεων για τους διεθνείς οργανισμούς 2 Μάιος 2024

ΟΔΗΓΙΑ Ο.2 Πλαίσιο διαχειριστικών επαληθεύσεων 2 02/05/2025

ΟΔΗΓΙΑ Ο.3
Μεθοδολογία για τη διενέργεια διαχειριστικών επαληθεύσεων σε πράξεις

στη βάση εκτίμησης κινδύνου
2 02/05/2025

ΟΔΗΓΙΑ Ο.4 Οδηγίες για κατ' αποκοπήν διορθώσεις 1 02/05/2025

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔII_6 Διοικητική Επαλήθευση Επίτευξης Δεικτών 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ E.II.6_1 Δελτίο Δήλωσης Επίτευξης Δεικτών Πράξης (ΔΔΕΔΠ) 2 02/05/2025

ΟΔΗΓΙΑ Ο_E.II.6_1 Οδηγίες Συμπλήρωσης Δελτίου Δήλωσης Επίτευξης Δεικτών Πράξης 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.6_2 Δελτίο Διοικητικής Επαλήθευσης Επίτευξης Δεικτών Πράξης 2 02/05/2025

ΟΔΗΓΙΑ Ο_Ε.ΙΙ.6_2 Οδηγίες Συμπλήρωσης Δελτίου Διοικητικής Επαλήθευσης Δεικτών Πράξης 2 02/05/2025

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔII_7 Προγραμματισμός Επιτόπιων Επαληθεύσεων 2 Μάρτιος 2024

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.7_1 Προγραμματισμός Επιτόπιων Επαληθεύσεων 1 Ιούνιος 2023

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.7_2 Εγκριση Προγράμματος Επιτόπιων Επαληθεύσεων 2 02/05/2025

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔII_8 Επιτόπια Επαλήθευση 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.8_1 Απόφαση Συγκρότησης Οργάνου Επαλήθευσης 1 Ιούνιος 2023

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.8_2 Επιστολή Ενημέρωσης Δικαιούχου 1 Ιούνιος 2023

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.8_3 Έκθεση Επιτόπιας Επαλήθευσης 3 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.8_4 Απόφαση Δημοσιονομικής Διόρθωσης και Ανάκτησης 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.8_5 Δελτίο Καταχώρισης Διορθώσεων (ΔΚΔ) 1 Ιούνιος 2023

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.8_0 Γενική Λίστα Επιτόπιας Επαλήθευσης 2 02/05/2025

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.8_1 Λίστα Επιτόπιας Επαλήθευσης Τεχνικών Έργων 1 Ιούνιος 2023

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.8_2 Λίστα Επιτόπιας Επαλήθευσης Προμηθειών - Υπηρεσιών 1 Ιούνιος 2023

ΛΠ II:  Παρακολούθηση και επαλήθευση Πράξεων

ΔII_6_Διοικητική Επαλήθευση 

Επίτευξης Δεικτών

ΔII_7_Προγραμματισμός 

Επιτόπιων Επαληθεύσεων

ΔII_8_Eπιτόπια Επαλήθευση

ΔII_5_Διοικητική Επαλήθευση 

Δαπάνης

3/5



ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ (ΛΠ) ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΙΔΟΣ ΕΓΓΡΑΦΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΚΔ. ΗΜ/ΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔII_9 Παρακολούθηση Συμμόρφωσης Δικαιούχων σε Συστάσεις 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.9_1 Πίνακας Παρακολούθησης Συστάσεων 1 Ιούνιος 2023

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔII_10 Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.10_1 Εισήγηση Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης Πράξης 1 Ιούνιος 2023

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔII_11 Ολοκλήρωση Πράξης 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.11_1 Απόφαση ολοκλήρωσης πράξης 1 Ιούνιος 2023

ΛΙΣΤΑ Λ.ΙΙ.11_1 Λίστα Διοικητικού Ελέγχου Ολοκλήρωσης Πράξης 1 Ιούνιος 2023

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔII_12 Επαλήθευση Μακροχρόνιων Υποχρεώσεων 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.12_1 Έκθεση Επαλήθευσης Μακροχρόνιων Υποχρεώσεων 2 02/05/2025

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔII_13 Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.13_1 Εισήγηση Ανάκλησης της Απόφασης Ένταξης Πράξης 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙ.13_2 Απόφαση Ανάκλησης της Απόφασης Ένταξης Πράξης 2 02/05/2025

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔIII_1 Δημοσιονομικές Διορθώσεις από ελεγκτικές αρχές/'Οργανα 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙΙ.1_1 Δελτίο Καταχώρισης Διορθώσεων 1 Ιούνιος 2023

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙΙ.1_2 Απόφαση Δημοσιονομικής Διόρθωσης και Μείωσης Ορίου Πληρωμών 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙΙ.1_3 Απόφαση Δημοσιονομικής Διόρθωσης και Ανάκτησης 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙΙ.1_4 Απόφαση Ανάκτησης 2 02/05/2025

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔIII_2 Ανάκτηση Αχρεωστήτως ή Παρανόμως Καταβληθέντων Ποσών 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.ΙΙI.2_1 Χρηματικός κατάλογος 1 Ιούνιος 2023

ΔIII_3_Αναφορά Παρατυπιών 

στην ΕΕ
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔIII_3 Αναφορά Παρατυπιών στην ΕΕ 2 02/05/2025

ΔIV_1_Χρηματοδότηση Πράξεων 

και Πληρωμών
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔIV_1 Χρηματοδότηση Πράξεων και Πληρωμών 2 02/05/2025

ΔIV_2_Απόδοση Συνεισφοράς της 

Ένωσης
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔIV_2 Απόδοση Συνεισφοράς της Ένωσης 1 Ιούνιος 2023

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔV_1 Ορισμός & Παρακολούθηση Ενδιάμεσου Φορέα 2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.V.1_1α
Υπόδειγμα Απόφασης Ορισμού ΕΦ και ανάθεσης Καθηκόντων

Διαχειριστικής Αρχής
2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.V.1_1β Πίνακας Κατανομής Προϋπολογισμού Εκχώρησης (Παράρτημα Ι) 1 Ιούνιος 2023

ΕΝΤΥΠΟ Ε.V.1_1γ Δελτίο Παρακολούθησης Ενδιάμεσου Φορέα 2 02/05/2025

ΛΙΣΤΑ Λ.V.1_1 Κατάλογος Σημείων Αξιολόγησης Υποψήφιου Ενδιάμεσου Φορέα 1 Ιούνιος 2023

ΛΠ VI: Παρακολούθηση  Προγράμματος
ΔVI_1_Υποστήριξη του Έργου της 

Επιτροπής Παρακολούθησης
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔVI_1 Υποστήριξη του Έργου της Επιτροπής Παρακολούθησης 2 02/05/2025

ΔVII_1_Κατάρτιση και Υποβολή 

Αίτησης Πληρωμής
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔVII_1 Κατάρτιση και Υποβολή Αίτησης Πληρωμής 2 02/05/2025

ΔVII_2_Κατάρτιση και υποβολή 

λογαριασμών και διαχειριστικής 

δήλωσης

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔVII_2 Κατάρτιση και υποβολή λογαριασμών και διαχειριστικής δήλωσης 2 02/05/2025

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔVIII_1 Αξιολόγηση Κινδύνων Απάτης 1 Ιούνιος 2023

ΛΠ II:  Παρακολούθηση και επαλήθευση Πράξεων

ΛΠ V: Ορισμός και παρακολούθηση Ενδιάμεσου 

Φορέα

ΔII_10_Τροποποίηση Απόφασης 

Ένταξης

ΔII_12_Επαλήθευση 

Μακροχρόνιων Υποχρεώσεων

ΔII_9_Παρακολούθηση 

συμμόρφωσης Δικαιούχων σε 

συστάσεις

ΔII_11_Ολοκλήρωση Πράξης

ΛΠ VIII: Διαχείριση κινδύνων 

ΔVIII_1_Αξιολόγηση Κινδύνων 

Απάτης

ΛΠ VII: Αιτήσεις πληρωμής, ετήσιοι λογαριασμοί, 

δήλωση διαχείρισης

ΔIII_2_Ανάκτηση Αχρεωστήτως ή 

Παρανόμως Καταβληθέντων 

Ποσών

ΛΠ III: Δημοσιονομικές διορθώσεις, ανακτήσεις, 

αναφορά παρατυπιών

ΛΠ IV: Ροή χρηματοδότησης

ΔII_13_Ανάκληση της Απόφασης 

Ένταξης

ΔV_1_Ορισμός & Παρακολούθηση 

Ενδιάμεσου Φορέα

ΔIII_1_Δημοσιονομικές 

Διορθώσεις από ελεγκτικές 

αρχές/Όργανα

4/5



ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ (ΛΠ) ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΙΔΟΣ ΕΓΓΡΑΦΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΚΔ. ΗΜ/ΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ 

ΕΝΤΥΠΟ Ε.VIII.1_1 Εργαλείο Αξιολόγησης Κινδύνων Απάτης 1 Ιούνιος 2023

ΟΔΗΓΙΑ O_Ε.VIII.1_1 Οδηγίες χρήσης Εργαλείου Αξιολόγησης Κινδύνων Απάτης 1 Ιούνιος 2023

ΕΝΤΥΠΟ Ε.VIII.1_2
Απόφαση Συγκρότησης Ομάδας Αξιολόγησης Κινδύνων Απάτης και

Ορισμού Υπεύθυνου/της για θέματα απάτης της ΔΑ
2 02/05/2025

ΕΝΤΥΠΟ Ε.VIII.1_3
Απόφαση Συγκρότησης Ομάδας Αξιολόγησης Κινδύνων Απάτης και ορισμού

υπεύθυνου για θέματα απάτης του ΕΦ
1 Ιούνιος 2023

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔVIII_2 Εξέταση Ενδείξεων Απάτης και Αναφορά Υπονοιών Απάτης 1 Ιούνιος 2023

ΕΝΤΥΠΟ E.VIII.2_1 Αρχείο Ενδείξεων και Υπονοιών Απάτης 1 Ιούνιος 2023

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔVIII_3 Υποδοχή και εξέταση καταγγελιών 1 Ιούνιος 2023

ΕΝΤΥΠΟ Ε.VIII.3_1 Αρχείο Καταγγελιών της ΔΑ 1 Ιούνιος 2023

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔVIII_4 Διαχείριση κινδύνων 1 Ιούνιος 2023

ΕΝΤΥΠΟ Ε.VIII.4_1 Εργαλείο Διαχείρισης Κινδύνων 1 Ιούνιος 2023

ΛΠ VIII: Διαχείριση κινδύνων 

ΔVIII_1_Αξιολόγηση Κινδύνων 

Απάτης

ΔVIII_2_Εξέταση Ενδείξεων 

Απάτης και Αναφορά Υπονοιών 

Απάτης

ΔVIII_4_Διαχείριση Κινδύνων

ΔVIII_3_Υποδοχή και εξέταση 

καταγγελιών

5/5


